ПРОТОКОЛ К!! 9
заседания Правления

Ассоциации саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей»
( далее - АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «26» марта 2019 г.

Место проведения: ул, Дзержинского, д. 65, оф, 601
Время проведения: с 12-30 до 13-00
Форма проведения: очная (совместное присутствие).

Председатель: Авдеев Вячеслав Алексеевич
Секретарь: Степанец Регина Артуровна

Присутствовали:
Авдеев Вячеслав Алексеевич, Белов Андрей Сергеевич, Ветошкин Артем Сергеевич, Мухтулов
Василий Григорьевич, Пешалов Александр Иванович (в лице Шевлякова Юрия Сергеевича по
доверенности), Егоров Павел Иванович, Кудряшова Валентина Владимировна.

Всего членов Правления - 9 (девять), из них присутствовало на заседании - 7 (семь).
Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Присутствовали представители исполнительной дирекции АСРО ДВОСТ:
1. Марющенко Виктор Иванович - Генеральный директор АСРО ДВОСТ;
2. Степанец Регина Артуровна - ведущий специалист АСРО ДВОСТ;
3. Сергеев Сергей Сергеевич - юрист.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Авдеева В.А., который сообщил, что из 9 (девяти) членов
Правления в заседании принимают участие 7 (семь) членов Правления, что составляет более
половины его состава. Правление правомочно принимать решения.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

СЛУШАЛИ: Авдеева В.А., который предложил утвердить повестку дня заседания Правления из
3 (трех) вопросов.

Голосовали: «за» - 7 голосов,
Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Положения о контроле за деятельностью членов АСРО ДВОСТ в новой
редакции.
2. О рассмотрении кандидатуры для избрания Президентом Ассоциации «Национальное
объединение строителей» от имени АСРО ДВОСТ.
3. Об исполнении решения Общего собрания членов АСРО ДВОСТ от 12.12.2018 г. по вопросу
.N2 3 «О перераспределении средств между компенсационным фондом возмещения вреда и
компенсационным фондом обеспечения договорных обязательств».

ПО ВОПРОСУ К!! 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Положения о контроле за
деятельностью членов АСРО ДВОСТ в новой редакции»

СЛУШАЛИ: Марющенко В.И., который сообщил, что проект Положения о контроле за
деятельностью членов АСРО ДВОСТ доработан с учетом замечаний Ростехнадзора.

Выступил: Сергеев с.с.

СЛУШАЛИ: Авдеева В.А. с предложением утвердить Положение о контроле за деятельностью
членов АСРО ДВОСТ в новой редакции.

РЕШИЛИ:

Утвердить Положение о контроле за деятельностью членов АСРО ДВОСТ в новой редакции.

Голосовали: «за» - 7 голосов,
Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

ПО ВОПРОСУ Х!! 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении кандидатуры для избрания
Президентом Ассоциации «Национальное объединение строителей» от имени АСРО ДВОСТ»

СЛУШАЛИ: Авдеева В.А. с информацией о предстоящих выборах Президента Ассоциации
«Национальное объединение строителей», о кандидатах на должность Президента.

Выступили: Кудряшова В.В., Шевляков Ю.С.

СЛУШАЛИ: Авдеева В.А., который предложил поддержать выдвижение кандидатуры Пехтина
Владимира Алексеевича - Президента Национального объединения организаций в области
энергоэффективности и энергосбережения на должность Президента Ассоциации
«Национальное объединение строителей».

РЕШИЛИ:
Поддержать выдвижение кандидатуры Пехтина Владимира Алексеевича на должность
Президента Ассоциации «Национальное объединение строителей».

Голосовали: «за» - 7 голосов,
Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

ПО ВОПРОСУ Х!! 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об исполнении решения Общего собрания от
12.12.2018 г. по вопросу .N2 3 «О перераспределении средств между компенсационным фондом
возмещения вреда и компенсационным фондом обеспечения договорных обязательств».

СЛУШАЛИ: Марющенко В.И. с информацией об исполнении решения общего собрания от
12.12.2018 года о перераспределении средств между компенсационным фондом возмещения
вреда и компенсационным фондом обеспечения договорных обязательств.
В установленный Общим собранием срок Ассоциация направила в Хабаровский региональный
филиал АО «Россельхозбанк» (далее - Россельхозбанк) платежное поручение на перевод
денежных средств в сумме 61000000 (Шестьдесят один миллион) рублей со специального счета
компенсационного фонда возмещения вреда на специальный счет компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств в Филиал банка ВТБ (ПАО) в г.Хабаровске.
Россельхозбанк отказал в переводе денежных средств. По мнению банка, распределение
компенсационного фонда разрешено только в момент формирования компенсационного фонда
возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, Т.е. до
01.07.2017 года. Письмо с требованием исполнить платежное поручение было направлено в
Россельхозбанк 14 марта 2019 года. По состоянию на 26 марта 2019 г. официальный ответ на
претензию не получен.

Выступил: Сергеев С.С.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Генерального директора принять к сведению.

2. Вопрос об исполнении решения общего собрания от 12.12.2018 года оперераспределении
средств между компенсационным фондом возмещения вреда и компенсационным фондом
обеспечения договорных обязательств вынести на рассмотрение очередного заседания
Правления после получения ответа Россельхозбанка на претензию ЛСРО ДВОСт.

Голосовали: «за» - 7 голосов,
Решение принято.

«против» - нет, «воздержался» - нет

Секретарь

~ В.А. Авдеев

~ Р.А. Степанец

Председатель

С протоколом ознакомлен:
Генеральный директор ЛСРО ДВОСТс.:»>:

./

В.И. Марющенко